



Unilever Belgium  
Media Relations

mediarelations.brussels@unilever.com / www.unilever.be

## P E R S B E R I C H T

### Product recall:

### Conimex Nasi Goreng Boemboe

Brussel, 23 juni 2023

**Recall van:** Unilever Belgium

**Product:** Conimex Nasi Goreng Boemboe voor kruidig rijstgerecht

**Probleem:** Foutieve ingrediëntenlijst op sticker en ontbrekende waarschuwing voor schaaldierallergeen (garnaal).

Unilever Belgium roept Conimex Nasi Goreng Boemboe voor kruidig rijstgerecht terug bij consumenten. De sticker op het product met de Nederlandse en Franse ingrediëntenlijst bevat fouten en vermeldt niet de aanwezigheid van het allergene schaaldieren (garnalen) in het recept.

Unilever Belgium verzoekt haar klanten die allergisch zijn voor garnalen het onderstaande product niet te consumeren en contact op te nemen met de Conimex Careline via 078/15.22.07 of via ons webcontactformulier:

<https://www.unilever.be/contact/contact-form/>.

### Productbeschrijving:

#### Conimex Nasi Goreng boemboe 95g

- EAN Consumption unit (CE): 8711200403417
- Alleen producten met sticker (zoals afbeelding rechts)
- Vervaldatum: alle producten tot en met de vervaldatum mei 2024



**Ingrediënten:** Groenten 52% (ui, wortel, prei, venkel), zout, koriander, knoflookpoeder, soja-sauspoeder (zout, sojaboon, tarwe, zonnebloemolie), gember, natuurlijk aroma, gistextract (bevat gerst), komijn, gerstextract, kurkuma, raapaardolie, galangawortel, peper, fenegriek, chilipeper, laurierblad, lavas.

Kan meik, ei, selderij, mosterd bevatten.

**Ingédients:** Légumes 52 % (oignon, carotte, poireau, fenouil), sel, coriandre, ail en poudre, sauce de soja en poudre (sel, graine de soja, blé, huile de tournesol), gingembre, arôme naturel, extrait de levure (contient de l'orge), cumin, extrait de malt d'orge, curcuma, huile de colza, racine de galanga, poivre, fenugrec, piment, feuille de laurier, livèche

Peut contenir: lait, œuf, céleri, moutarde.

**Valeurs nutritionnelles:** par 100 g: Énergie 572 kJ (137 kcal), Matières grasses 5,2 g, dont saturées 1,4 g, Glucides 15 g, dont sucres 1,1 g, Fibres 1,1 g, Protéines 7,3 g, Sel 0,49 g. **Par portion\*\*:** énergie 3107 kJ (742 kcal), matières grasses 28 g, dont saturées 7,6 g, Glucides 81 g, dont sucres 5,9 g, Fibres 6,2 g, Protéines 39 g, Sel 2,7 g.

\*\*1 portion = 543 g (Un paquet contient 4 portions).

We kunnen bevestigen dat dit probleem zich niet voordoet bij producten zonder sticker met een vervaldatum vanaf juni 2024 en dat deze veilig verkocht en geconsumeerd kunnen worden.



Unilever Belgium  
Media Relations

mediarelations.brussels@unilever.com / www.unilever.be

## COMMUNIQUE DE PRESSE

### Rappel de produit:

### Conimex Nasi Goreng Boemboe

Bruxelles, 23 juin 2023

**Rappel de:** Unilever Belgium

**Produit:** Conimex Nasi Goreng Boemboe pour riz épicé

**Problème:** Liste d'ingrédients incorrecte sur l'autocollant et absence d'avertissement pour l'allergène de crustacé (crevette).

Unilever Belgium rappelle le Conimex Nasi Goreng Boemboe pour riz épicé auprès des consommateurs. L'autocollant apposé sur le produit avec la liste des ingrédients en français et en néerlandais contient des erreurs et ne mentionne pas la présence de l'allergène crustacé (crevette) dans la recette.

Unilever Belgium demande à ses clients allergiques aux crevettes de ne pas consommer le produit ci-dessous et de contacter la Conimex Careline au 078/15 22 07 ou via notre formulaire de contact en ligne <https://www.unilever.be/contact/contact-form/>.

### Description du produit:

#### Conimex Nasi Goreng boemboe 95g

- EAN Consumption unit (CE): 8711200403417
- Uniquement les produits munis d'un autocollant (comme illustré à droite)
- Date d'expiration : tous les produits avec une date de péremption allant jusqu'à fin mai 2024



**Ingrediënten:** Groenten 52% (ui, wortel, prei, venkel), zout, koriander, knoflookpoeder, soja-sauspoeder (zout, sojaboon, tarwe, zonnebloemolie), gember, natuurlijk aroma, gistextract (bevat gerst), komijn, gerstextract, kurkuma, raapaadolie, galangawortel, peper, fenegriek, chilipeper, laurierblad, lavas.

Kan meek, ei, selderij, mosterd bevatten.

**Ingrediënten:** Légumes 52 % (oignon, carotte, poireau, fenouil), sel, coriandre, ail en poudre, sauce de soja en poudre (sel, graine de soja, blé, huile de tournesol), gingembre, arôme naturel, extrait de levure (contient de l'orge), cumin, extrait de malt d'orge, curcuma, huile de colza, racine de galanga, poivre, fenugrec, piment, feuille de laurier, livèche

Peut contenir: lait, œuf, céleri, moutarde.

**Valeurs nutritionnelles:** par 100 g: Énergie 572 kJ (137 kcal), Matières grasses 5,2 g, dont saturées 1,4 g, Glucides 15 g, dont sucres 1,1 g, Fibres 1,1 g, Protéines 7,3 g, Sel 0,49 g. **Par portion\*\*:** Énergie 3107 kJ (742 kcal), Matières grasses 28 g, dont saturées 7,6 g, Glucides 81 g, dont sucres 5,9 g, Fibres 6,2 g, Protéines 39 g, Sel 2,7 g.

\*\*1 portion = 543 g (Un paquet contient 4 portions).

Nous pouvons confirmer que ce problème ne se pose pas avec les produits sans autocollant et avec une date de péremption à partir de juin 2024 et qu'ils peuvent être vendus et consommés en toute sécurité.